
186
DOM/ES - Edição Nº2.687

terça-feira, 21 de Janeiro de 2025

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogam-se as disposições em contrário, 
em especial a Portaria nº 008/2024.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Afonso Cláudio, 17 de janeiro de 2025.

Lastênio Luiz Cardoso                                                          Ana 
Paula Alves Bissoli
Presidente                                                                     Secretária 
Executiva

Protocolo 1474233

PORTARIA Nº 008/2025

Dispõe sobre a nomeação de servidor do cargo 
de confiança do Consórcio Intermunicipal 
Multifinalitário Guandu (CIM Guandu), e dá 
outras providências.

O Presidente do CIM Guandu, no uso de suas 
atribuições, com poderes que lhe conferem a Cláusula 
Décima Segunda, Inciso VII e § 2º
, Inciso III, do Contrato de Consórcio Público.

Considerando a Resolução nº 005/2025.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, Sueli Rosa Gardino Pereira para 
o Cargo de Confiança de Agente de Processos do 
CIM Guandu, padrão CC-D, constante do Anexo II do 
Contrato de Consórcio Público, passando a perceber 
seus vencimentos com base no Cargo de Confiança 
para o qual foi nomeada.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogam-se as disposições em contrário, 
em especial a Portaria nº 013/2022.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Afonso Cláudio, 17 de janeiro de 2025.

Lastênio Luiz Cardoso                                                          Ana 
Paula Alves Bissoli
Presidente                                                                     Secretária 
Executiva

Protocolo 1474236

PORTARIA Nº 009/2025

Dispõe sobre a nomeação de servidor do cargo 
de confiança do Consórcio Intermunicipal 
Multifinalitário Guandu (CIM Guandu), e dá 
outras providências.

O Presidente do CIM Guandu, no uso de suas 
atribuições, com poderes que lhe conferem a Cláusula 
Décima Segunda, Inciso VII e § 2º
, Inciso III, do Contrato de Consórcio Público.

Considerando a Resolução nº 005/2025.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, Zildete Rebuli de Laia para o 
Cargo de Confiança de Agente Administrativo do 
CIM Guandu, padrão CC-D, constante do Anexo II do 
Contrato de Consórcio Público, passando a perceber 

seus vencimentos com base no Cargo de Confiança 
para o qual foi nomeada.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogam-se as disposições em contrário, 
em especial a Portaria nº 012/2022.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Afonso Cláudio, 17 de janeiro de 2025.

Lastênio Luiz Cardoso                                                          Ana 
Paula Alves Bissoli
Presidente                                                                     Secretária 
Executiva

Protocolo 1474238

PORTARIA Nº 010/2025

Dispõe sobre a nomeação de servidor do cargo 
de confiança do Consórcio Intermunicipal 
Multifinalitário Guandu (CIM Guandu), e dá 
outras providências.

O Presidente do CIM Guandu, no uso de suas 
atribuições, com poderes que lhe conferem a Cláusula 
Décima Segunda, Inciso VII e § 2º
, Inciso III, do Contrato de Consórcio Público.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, Lucas Elton da Silva para o 
Cargo de Confiança de Gerente de Administração 
e Planejamento do CIM Guandu, padrão CC-B, 
constante do Anexo II do Contrato de Consórcio 
Público, passando a perceber seus vencimentos com 
base no Cargo de Confiança para o qual foi nomeado.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Afonso Cláudio, 17 de janeiro de 2025.

Lastênio Luiz Cardoso                                                          Ana 
Paula Alves Bissoli
Presidente                                                                     Secretária 
Executiva

Protocolo 1474243

Licitações

Prefeituras

Anchieta

Inexigibilidade de Licitação

AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 021/2025

ID TCES: 2025.007E0700001.10.0021

O Prefeito de Anchieta, Estado do Espírito 
Santo, Sr. LEONARDO ANTONIO ABRANTES, 


